
 

               

                            

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ  ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΗΜΑΘΙΑΣ  

Τμήμα Γ΄ Προσωπικού 

Αναρτητέα στο διαδίκτυο 

 

Ταχ. Διεύθυνση : Μούμογλου 1 Βέροια , 11 Ιουλίου 2023 

Αριθ. Πρωτ: 10500 

 

 

Απόφαση  

Τ.Κ. - Πόλη : 59132 

Πληροφορίες : Αθανασίου Γ. 

Κυριακοπούλου Αικ. 

Τηλέφωνο : 2331078913 
 

Θέμα: «Τοποθέτηση εκπαιδευτικού σε θέση Διευθυντή στο Μουσικό Σχολείο Βέροιας» 

 

Ο Διευθυντής Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης  Ημαθίας 

έχοντας υπόψη: 

 

 Α. τις διατάξεις:  

1. του κεφαλαίου Β΄ «Επιλογή των Στελεχών της Εκπαίδευσης» του ν. 4823/2021 (ΦΕΚ Α’ 136)  

«Αναβάθμιση του σχολείου, ενδυνάμωση των εκπαιδευτικών και άλλες διατάξεις» σε συνδυασμό με το 

άρθρο 232 του ίδιου νόμου, όπως ισχύουν 

2. του άρθρου 100 του ν.5043/2023(ΦΕΚ 91/Α/13-04-2023) «Ρυθμίσεις σχετικά με τους Οργανισμούς 

Τοπικής Αυτοδιοίκησης α’ και β’ βαθμού-Διατάξεις για την ευζωία των ζώων συντροφιάς-Διατάξεις για το 

ανθρώπινο δυναμικό του δημοσίου τομέα -Λοιπές ρυθμίσεις του Υπουργείου Εσωτερικών και άλλες 

επείγουσες διατάξεις» 

3. της με  αριθμ. Φ.361.22/6/149788/Ε3/02-12-2022 (ΦΕΚ Β΄6141/3-12-2022) Υπουργικής Απόφασης 

«Ρύθμιση θεμάτων σχετικών με τη διαδικασία επιλογής και τοποθέτησης των Διευθυντών Σχολικών 

Μονάδων και Εργαστηριακών Κέντρων.» όπως ισχύει με την τροποποίησή της  σύμφωνα με την με  αριθμ. 

Φ.361.22/9/159628/Ε3/22-12-2022 (ΦΕΚ Β΄6711/23-12-2022) Υπουργική Απόφαση «Τροποποίηση της 

υπό στοιχεία Φ.361.22/6/149788/Ε3/02-12-2022 (ΦΕΚ Β΄6141/3-12-2022) Υπουργική Απόφαση «Ρύθμιση 

θεμάτων σχετικών με τη διαδικασία επιλογής και τοποθέτησης των Διευθυντών Σχολικών Μονάδων και 

Εργαστηριακών Κέντρων.» 

4. της με αριθμ. Φ.361.22/6/151151/Ε3/07-12-2022(ΑΔΑ: Ψ28Χ46ΜΤΛΗ-ΒΒΗ) εγκύκλιο Υ.ΠΑΙ.Θ. 

«Επιλογή υποψηφίων Διευθυντών Σχολικών Μονάδων Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 

και Εργαστηριακών Κέντρων (Ε.Κ.).» 

5. την με αρ πρωτ 19782/08-12-2022 (ΑΔΑ: ΨΗΞ646ΜΤΛΗ-ΠΨΚ) προκήρυξη –πρόσκληση  εκδήλωσης 

ενδιαφέροντος για τη επιλογή Δ/ντών σχολικών μονάδων και εργαστηριακών Κέντρων αρμοδιότητας ΔΔΕ 

Ημαθίας 

6. της με αριθμό πρωτ. 170405/ΓΓ1/28-12-2021 (ΦΕΚ 6273/Β/28-12-2021) Υπουργική Απόφαση 

«Καθορισμός των ειδικότερων καθηκόντων και αρμοδιοτήτων των Διευθυντών Εκπαίδευσης.» 

ΑΔΑ: 6ΟΘΠ46ΜΤΛΗ-ΞΛΔ



Β.  

7. την με αριθμό πρωτ. Φ.353.1/120/88595/Ε3/18-07-2022 (ΑΔΑ: ΨΦΡ44ΜΤΛΗ-29Π) Απόφαση 

Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων «Τοποθέτηση Διευθυντών Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας 

Εκπαίδευσης».  

8. την με αριθμό πρωτ. 23584/08-12-2022 (ΑΔΑ: 9ΒΒΗ46ΜΤΛΗ-7ΗΠ) Απόφαση Αναπληρωτή Διευθυντή 

Π.Δ.Ε. Κεντρικής Μακεδονίας «Συγκρότηση του Τοπικού Συμβουλίου Επιλογής, της παρ. 9 του άρθρου 37 

του ν. 4823/2021, της Διεύθυνσης Δ.Ε Ημαθίας» και την τροποποίηση της ανωτέρω απόφασης με αρ πρωτ 

870/16-01-2023 (ΑΔΑ: 9Ρ3046ΜΤΛΗ-0ΥΒ). 

9. την με αρ. πρωτ. 7880/07-04-2023 (ΑΔΑ: ΡΡΩΩ46ΜΤΛΗ-ΨΤΣ) Απόφαση Αναπληρωτή Διευθυντή 

Εκπαίδευσης Κεντρικής Μακεδονίας «Κύρωση τελικού πίνακα επιλογής Διευθυντών Σχολικών Μονάδων και 

Εργαστηριακών Κέντρων (Ε.Κ.) της Διεύθυνσης Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Ημαθίας»  

10. την με αριθμό πρωτ. 6283/7-4-2023 Πρόσκληση του Δ/ντή Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Ημαθίας «για 

υποβολή δήλωσης τοποθέτησης με σειρά προτίμησης σχολικών μονάδων και Ε.Κ. Ημαθίας, από τους/τις 

εγγεγραμμένους/ες στον τελικό αξιολογικό κυρωμένο πίνακα Δ.Ε. Ημαθίας «με την επιλογή υποψηφίων 

διευθυντών Σχολικών Μονάδων Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και Εργαστηριακών 

Κέντρων (Ε.Κ.)» 

11. την με αρ. πρωτ. Φ.361.22/45/42126/Ε3/10-04-2023 (ΑΔΑ: Ψ1Γ646ΜΤΛΗ-6ΝΞ) εγκύκλιο της 

Προϊσταμένης της Γενικής Διεύθυνσης Εκπαιδευτικού Προσωπικού Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας 

Εκπαίδευσης του Υ.ΠΑΙ.Θ.  

12. τις προτιμήσεις των υποψηφίων Διευθυντών/Διευθυντριών οι οποίοι/ες αναφέρονται στον κυρωμένο 

τελικό αξιολογικό πίνακα της με αρ. πρωτ. 7880/07-04-2023 (ΑΔΑ: ΡΡΩΩ46ΜΤΛΗ-ΨΤΣ)  Απόφασης 

Αναπληρωτή Διευθυντή Εκπαίδευσης Κεντρικής Μακεδονίας, όπως αυτές υποβλήθηκαν στο πληροφοριακό 

σύστημα υποβολής αίτησης για την επιλογή στελεχών Εκπαίδευσης του Υ.ΠΑΙ.Θ.   

https://schooldirectors.minedu.gov.gr 

13. τον Κανονισμό (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου, της 27ης Απριλίου 

2016, για την προστασία των φυσικών προσώπων έναντι της επεξεργασίας των δεδομένων προσωπικού 

χαρακτήρα και για την ελεύθερη κυκλοφορία των δεδομένων αυτών και την κατάργηση της οδηγίας 

95/46/ΕΚ (Γενικός Κανονισμός για την Προστασία Δεδομένων) (EE L 119/1 της 4.5.2016)  

14.  τον ν. 4624/2019 «Αρχή Προστασίας Δεδομένων Προσωπικού Χαρακτήρα, μέτρα εφαρμογής του 

Κανονισμού (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 για 

την προστασία των φυσικών προσώπων έναντι της επεξεργασίας δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα και 

ενσωμάτωση στην εθνική νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/680 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 

Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 και άλλες διατάξεις» (Α’ 137) 

15. Το άρθρο 100 του Ν 5043/2023 (Α91) που τροποποιεί την περ ε) άρθρου 39 και παρ 1 άρθρου 42 του Ν. 

4823/2021 

16. την πρόταση του Τοπικού Συμβουλίου Επιλογής Δ.Ε. Ημαθίας, όπως διατυπώθηκε κατά την πράξη 

36
η/

/18-04-2023  

17. Την με αρ πρωτ 6446/ 18-04-2023 (ΑΔΑ: 90ΙΡ46ΜΤΛΗ-Θ21) απόφαση τοποθέτησης διευθυντών 

σχολικών μονάδων Ημαθίας 

18. Την μη ανάληψη υπηρεσίας του/της διευθυντή/ ντριας τοποθετημένου στο Μουσικό Σχολείο Βέροιας 

ΑΔΑ: 6ΟΘΠ46ΜΤΛΗ-ΞΛΔ



19. Την κατάταξη βάσει μορίων και τις επιλογές σχολικών μονάδων όπως αυτές καταχωρίστηκαν στην 

σχετική πλατφόρμα 

20. Την πράξη 38/ 11-07-2023 του Τοπικού Συμβουλίου Επιλογής  

 

 

αποφασίζουμε 

 

τοποθετούμε τον εκπαιδευτικό Λιλιόπουλο Νικόλαο ΠΕ01 (ΑΜ 189035) εκπαιδευτικό Δευτεροβάθμιας 

Εκπαίδευσης στην θέση του Δ/ντή του Μουσικού Σχολείου Βέροιας, σύμφωνα με την αξιολογική κατάταξη 

στον τελικό πίνακα Δ.Ε. Ημαθίας  και τις  προτιμήσεις τους 

 

Η θητεία των Διευθυντών/Διευθυντριών σχολικών μονάδων και Ε.Κ. λήγει στις  31-07-2027 

Οι Διευθυντές/Διευθύντριες των σχολικών μονάδων και Ε.Κ., για όσο διάστημα ασκούν τα καθήκοντά 

τους, λαμβάνουν το σύνολο των επιδομάτων που προβλέπονται από τις κείμενες διατάξεις. 

 Στελέχη της Εκπαίδευσης που τοποθετούνται σε θέση Διευθυντή/Διευθύντριας σχολικών 

μονάδων και Ε.Κ. θεωρείται ότι έχουν αυτοδικαίως παραιτηθεί από κάθε άλλη θέση στελέχους της 

Εκπαίδευσης που κατέχουν. 

  

 

        

 

Ο Διευθυντής  

Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης  Ημαθίας 

 

 

 

Δρ. Αλατζόγλου Αθανάσιος 

 

 

  

Κοινοποίηση 

1. Υ.Π.ΑΙ.Θ.- Διεύθυνση Υπηρεσιακής Κατάστασης και Εξέλιξης Εκπαιδευτικού Προσωπικού Πρωτοβάθμιας και 

Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης - Τμήμα Δ a Στελεχών Π.Ε. και Δ.Ε. 

2. Σχολικές μονάδες αρμοδιότητας ΤΣΕ Ημαθίας 

3. Π.Δ.Ε. Κεντρικής Μακεδονίας  

4. Ενδιαφερόμενο εκπαιδευτικό  

5. Π.Μ.  αναφερόμενου εκπαιδευτικού 

6. ΔΔΕ Εύβοιας 

 

ΑΔΑ: 6ΟΘΠ46ΜΤΛΗ-ΞΛΔ


		2023-07-11T13:40:37+0300


		2023-07-11T13:52:55+0300
	Athens




